
Alle Preise in € inkl. MwSt.

Telco Media
T-Mobile Vodafone D2 E-Plus

Einmalige Anschlussgebühr 24,95 24,95 25,00
Mindestlaufzeit des Vertrags 24 Monate 24 Monate 24 Monate
Monatliche Grundgebühr bei Taktung 60/101) 12,95 12,95 12,95
Monatlicher Mindestumsatz – – –
Monatlicher Aufpreis bei Taktung 10/101) 3,95 3,95 3,95

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche ins dt. Festnetz, abgehend (Min.-Preise)2)

Hauptzeit 0,39 0,39 0,29
Nebenzeit 0,19 0,19 0,19
Weekend 0,09 0,09 0,09

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche zu dt. Mobilfunknetzen, abgehend (Min.-Preise)2)

Netzintern Hauptzeit 0,29 0,29 0,29
Netzintern Nebenzeit/Weekend 0,19 0,19 0,19
Netzextern Hauptzeit 0,69 0,69 0,59
Netzextern Nebenzeit/Weekend 0,29 0,29 0,29

Verbindungspreise von Deutschland ins Ausland, abgehend (Min.-Preise)2)

Europa und Mittelmeerstaaten Hauptzeit 0,99 0,99 0,70
Europa und Mittelmeerstaaten Nebenzeit/Weekend 0,69 0,69 0,70
USA und Kanada Hauptzeit 0,99 1,09 1,00
USA und Kanada Nebenzeit/Weekend 0,69 1,09 1,00
Übrige Welt Hauptzeit/Nebenzeit/Weekend 1,89 1,89 1,80

Abfrage Mail-/Mobilbox
Hauptzeit 0,19 0,29 0,09
Nebenzeit/Weekend 0,19 0,19 0,09

Versand einer SMS innerhalb der dt. Mobilfunk-Netze
Netzintern Hauptzeit/Nebenzeit/Weekend 0,14 0,09 0,17
Netzextern Hauptzeit/Nebenzeit/Weekend 0,20 0,20 0,17

Versand einer MMS3) innerhalb der dt. Mobilfunk-Netze
Bis zu 30 KB netzintern oder an eine E-Mail-Adresse 0,39 0,39 0,39
Bis zu 30 KB netzextern 0,59 0,59 0,59
Von 30 bis 100 KB netzintern oder an eine E-Mail-Adresse 0,99 0,99 0,99
Von 30 bis 100 KB netzextern 1,29 1,29 1,29

Tarif-Zusatzoption: MMS-Pakete3)4)

10 MMS (Paketpreis pro Monat: 3,49 €) entspricht pro MMS 0,35 0,35 0,35
25 MMS (Paketpreis pro Monat: 8,49 €)   entspricht pro MMS 0,34 0,34 0,34
50 MMS (Paketpreis pro Monat: 15,99 €) entspricht pro MMS 0,32 0,32 0,32

1) Beim 60/10-Sekunden-Takt wird die erste Minute voll abgerechnet, danach im 10-Sekunden-
Takt. Beim 10/10-Sekunden-Takt wird immer im 10-Sekunden-Takt abgerechnet.

2) Ohne Sondernummern.
3) Das Angebot ist bei T-Mobile und Vodafone D2 zunächst befristet bis zum 31.05.03. 
4) Die Kontingente gelten für netzinterne MMS bis zu einer Größe von 30 KB und haben

eine Mindestvertragslaufzeit von drei Monaten ab Aktivierung. Nicht genutzte Inklusiv-
MMS können nicht in den Folgemonat übertragen werden.

5) Und ganztägig an bundesweiten gesetzlichen Feiertagen.

Sparen im Doppelpack:
SMS und MMS supergünstig!

SMS – schon ab 9 Cent!*
Sie wollen SMS versenden – aber nicht viel
dafür zahlen? Mit Telco Media kein Problem.
Denn hier verschicken Sie Ihre Botschaften zum
absoluten Mini-Tarif. 

MMS – extragünstig im Paket!
Gut, dass man heute Bilder versenden kann.
Und noch besser, wenn diese mit Telco Media
extragünstig ankommen – mit speziellen
MMS-Paketen, die sich ganz besonders rechnen.

Alles drin, alles dran.
Extra-preiswerte Verbindungen, supergünstige
SMS und MMS und das ohne monatlichen
Mindestumsatz? Mit Telco Media haben Sie alles
auf einmal! 

* Preis gilt nur in Verbindung mit gleichzeitiger Freischaltung einer Telco Vodafone D2 Karte
im Tarif Telco Media. Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate, einmalige Anschlussgebühr:
24,95 €, monatliche Grundgebühr: 12,95 € bei Taktung: 60/10, zzgl. anfallender Verbin-
dungs- und SMS-Preise Inland: von 0,09 €/Min. bis 0,69 €/Min. (abhängig von Tarif und
Tageszeit, außer zu Sondernummern). Weitere Einzelheiten und Preise entnehmen Sie bitte
unserer aktuellen Tarifbroschüre.
Tarif Telco Media ist auch mit einer T-Mobile oder E-Plus Karte schaltbar.

Tarifzeiten Verbindungen Inland:
Hauptzeit: Mo. - Fr. 7.00 - 19.00 Uhr
Nebenzeit: übrige Zeit
Weekend: Fr. 20.00 - So. 24.00 Uhr4)

Tarifzeiten Verbindungen Ausland:
T-Mobile
Hauptzeit: Mo. - Fr. 7.00 - 20.00 Uhr
Nebenzeit: übrige Zeit
Weekend: übrige Zeit5)

Vodafone D2 und E-Plus
Hauptzeit: Mo. - Fr. 7.00 - 19.00 Uhr
Nebenzeit: übrige Zeit
Weekend: Fr. 20.00 - So. 24.00 Uhr5)

Auszug aus der aktuellen Telco-Tarifbroschüre. 
Für weitere Verbindungspreise fordern 

Sie bitte die vollständige aktuelle Tarifbroschüre an.
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M i t  H e r z  u n d  V e r s t a n d  –
d e r  n e u e  T a r i f  T e l c o  M e d i a :

Telco Services GmbH
Schiersteiner Straße 84–86
65187 Wiesbaden
www.telco.de

Ihr Fachhändler
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D i e  T e l c o s :
F o l g e 1

SMS jetzt ab 9 Cent!*

Der neue Tarif Telco Media kommt an: 
Bei ihr, bei ihm und bei allen, die sich was zu sagen haben – und das ab 9 Cent* pro SMS!

Mehr noch: Zusätzlich können Sie Bilder als MMS zum extragünstigen Paketpreis
verschicken – damit man sieht, was Sie bewegt!

Warum also woanders mehr zahlen, wenn’s im Tarif Telco Media doch preiswerter geht?
* Preis gilt nur in Verbindung mit gleichzeitiger Freischaltung einer Telco Vodafone D2 Karte im Tarif Telco Media. Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate, einmalige Anschlussgebühr: 24,95 €, monatliche

Grundgebühr: 12,95 € bei Taktung: 60/10, zzgl. anfallender Verbindungs- und SMS-Preise Inland: von 0,09 €/Min. bis 0,69 €/Min. (abhängig von Tarif und Tageszeit, außer zu Sondernummern). Weitere
Einzelheiten und Preise entnehmen Sie bitte unserer aktuellen Tarifbroschüre. Tarif Telco Media ist auch mit einer T-Mobile oder E-Plus Karte schaltbar.

Mit Herz und
Verstand...

D e r  n e u e  T a r i f  T e l c o  M e d i a :
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